



## ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

### УКАЗ

от 28.12.2023 № 368  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в указ Губернатора области  
от 17.07.2013 № 371

В соответствии с постановлением Правительства области от 21.06.2023 № 587-п «Об изменении структуры исполнительных органов Ярославской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора области от 17.07.2013 № 371 «Об эвакуационной комиссии Ярославской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Губернатора области» следующие изменения:

1.1. Преамбулу дополнить словами «и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».

1.2. В пункте 4 слова «заместителя Губернатора» заменить словом «вице-губернатора».

1.3. В Положении об эвакуационной комиссии Ярославской области, утвержденном указом:

1.3.1. Из абзаца третьего раздела 1 слово «аппарата» исключить.

1.3.2. В абзаце пятом пункта 2.3 раздела 2 слово «департаментом» заменить словом «министерством».

1.3.3. В пункте 6.1 раздела 6 слова «заместитель Губернатора» заменить словом «вице-губернатор».

1.3.4. В пунктах 6.4 и 6.15 раздела 6 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев